
Obecně  závazná  vyhláška
č  - 02/2002

o  znaku  a  praporu  obce  Okrouhl  ice
a jejich  užívání

schválení  zastupitelstvem  obce  dne
v  sorilaďu  s  S 84  odst  2  písm  i)
oriladri  s  rozhodnritím  předsedy  Poslanecké
č   104  ze  dne  9  dubna  2002  trito  obecně

úbec  Okrouhl  ice,  po
24června  2002  vydává
zákč128/2000  Sb  a  v  s
sněmovny  Parlamentu  ČR
závaznori  vyhlášku

Čl 1

Znak,  prapor  a  barvy  obce  Okrouhlice

1   Znakem  obce  Okrouhl  ice  je:  V  modrém  štítě  pod zla'ťou  hlavou  s
ěernými  beraními  rol-iy,  oddělené  černou  ostrví  s  pěti  suky
(2,3)  kráčející  stříbrný  kolioíit  s  červenou  zbrojí  a černými
ocaSnÍmi  pér7

2  Prapor  obce  tvoří  tři  voďorovné  pruhy,  žlutý,  Černý  ostrvový  opěti  s  íic  í  cl-i  (2,  3 )  a  modrý,  v  poměru  4  :1:4   Ve ž lutern  pruhu
Černé  beran  í  rohy,  v  modrém  bíI  ý  kráčejíc  í kohout  s  červenou
zbrojí  a  černými  ocasn:ími  pery  Poměr  šířky  k  délce  listu  je
2=3.

3  Vyobrazení  znaku  a  praporri  obc:e  jsou  pří  lohou  této  vyhlášky  ajsori  v  originále  uschovány  na  úbecním  úřadě  v Dkrouhl  ici  

Čl   2

Užívání  znaku  obce

1   Pokuí]  nen-í  předepsáno  iižívání  státního  znaku,  může  í]bec
[Jkroulilice  poďle  S  5  zákona  č  128/2002  Sb  o obcích,  ve znění
pozďě  jš:ícli  předpisů  , jakciž  i  organizace  obcí  založené,  řízené
nebo  spravované,  riž:ívat  znaku  obce  [Jkrouhl  ice  (dále  jen
obecní  ho  znaku  ) 

2  Jiné  orgány,  organizace  a  zařízerí,  právnické  a fyzickí-i  osoby
nohori  rižívat  obecní  znak  jen  se  scnihlasem  zastupitelstva  obce

3  Svolení  k  íižívání  obecního  znakii  vyrlává  na  záklaďě  oďůvodněné
žádosti  obsahující  barevný  nákres  a  způsob  umístění  znaku
zastupitelstvo  obce  úkrouhlice

4  Obecníl'ío  znaku  lze  rižívat  zpravidla:
a)  v  záhlaví  významných  listin  a  písemných  dokumentů
b)  k  vnějšímu  označení  lniďov  (místností),  pokud  není  předepsáno

rižívání  státního  znakri
c)  na  orientačních  a  propagačních  tabulích
ď)  na  některých  přeďmětech  a  jiném  majetku  obce,  nebo

organizací  založených,  řízených  nebo  spravovaných  obcí

í





e)  na  propaga'čních  ti  scích  a  publ  ikac  :ích  obecnfho  charakteru
f  )  na  upomínkových  předmětech

í':l  - :3

Užívání  praporu  obce

1  Pokud  není  předepsáno  rižívání  státní  vlajky,  prapor  obce,
už  í  vá  obec,  jej  í  orqány  a  organi  zace  

2  Prapor  obce  lze  užívat  ze5ména  při  slavnostních
příležitoste(]í,  významných  jednárích  a  setkáních  s  mezinárodní
iičastí  a  vyznamnych  událostech  regionálního  a  o}:iecrího
charakteru  

Čl   4

Úplata  za  užívání  zriaku

Souhlas  s  rižíváním  znaku  se  poskytu  je  za  úplatri,  pokrid  se
zastupitelstvo  obce  nerisnese  jinak  Výše  úplat.y  se  stanoví  podle
zvláštního  přeílpisai

Čl   5

Sankce

1  íTžívání  znaku  a  praporu  lze  zakázat  těm  uživatelům,  kteří
nedoďržují  st.anovené  podinínky  nebo  je  užívají  nevhodným  způsobem
2  Porušení  povinností  stanovených  torito  vyhláškori  se  postihuje
podle  obecně  závazných  přeďpisů

Č l  6

Účinnost

Tato  vyhláška  nabývá  účinnosti  patnáctý  den  po  jej  ím  vyvěšení  

Vyhláška  vyvěšena  dne:  l'*- 1. Č6(%'(:0 2a.C12

Šimek  Vladi

starosta
i  ng   Há  j  ek  V 1  aď  i  m í  r

m:ístosta

Vyhláška  se  jmuta  dne:




